CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP
CNPJ: 60.985.017/0001-77

Periodo: 01/10/2022 a 31/10/2022
Balangco Orcamentario

. PREVISAO PREVISAO RECEITAS
RECEITAS ORCAMENTARIAS T iy e SALDO
RECEITA CORRENTE 401.665.000,00 460.412.281,66 25.588.772,34 -434.823.509,32

RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGCAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS MOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

144.058.000,00
144.058.000,00
144.058.000,00
196.981.000,00
142.968.000,00
120.325.000,00
22.643.000,00
54.013.000,00
42.482.000,00
11.531.000,00
4.628.000,00
4.628.000,00
10.786.000,00
1.750.400,00
3.881.000,00
2.454.000,00
49.900,00
2.615.000,00

149.969.388,00
149.969.388,00
149.969.388,00
218.311.955,66
154.979.162,00
132.336.162,00
22.643.000,00
63.332.793,66
51.801.793,66
11.531.000,00
10.300.316,00
10.300.316,00
14.745.990,37
1.959.551,00
4.139.419,00
2.520.147,00
164.586,41
5.797.563,19

12.361.437,84
12.361.437,84
12.361.437,84

5.752.804,96
3.540.943,52
3.200.869,94
340.073,58
2.211.861,44
2.067.042,71
144.818,73
725.470,11
725.470,11
1.076.036,06
151.244,34
213.552,90
185.223,48
3.711,96
515.478,38

-137.607.950,16
-137.607.950,16
-137.607.950,16
-212.559.150,70
-151.438.218,48
-129.135.292,06

-22.302.926,42
-61.120.932,22
-49.734.750,95
-11.386.181,27
-9.574.845,89
-9.574.845,89

13.669.954,31
-1.808.306,66
-3.925.866,10
-2.334.923,52

-160.874,45
-5.282.084,81
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CREA/SP

Periodo: 01/10/2022 a 31/10/2022

RECEITAS ORCAMENTARIAS

EMOLUMENTOS COM ALTERAGOES PJ - RESOLUGAO CONFEA
1121/2019

FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAGOES
ATUALIZACAO MONETARIA
ATUALIZAGCAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECUPERAGAO DE DESPESAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
RECEITA DE CAPITAL
SALDO DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

TOTAL

DOTAGAO
INICIAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

35.700,00
102.000,00

0,00

102.000,00

0,00

102.000,00
45.110.000,00
22.666.000,00
1.047.000,00

0,00

0,00

3.397.000,00
18.000.000,00
0,00

0,00

0,00
401.665.000,00
0,00
401.665.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS

DOTAGAO
ATUALIZADA

PREVISAO
ATUALIZADA

164.723,77
293.047,59
131.630,41
161.417,18

0,00

161.417,18
66.791.584,04
51.950.409,02
1.484.183,00
79.320,47

0,00

13.277.671,55
0,00

4.439.147,00
4.439.147,00

0,00
464.851.428,66
0,00
464.851.428,66

DESPESAS
LIQUIDADAS

RECEITAS

REALIZADAS ey
6.825,00 -157.898,77

0,00 -293.047,59

0,00 -131.630,41

0,00 -161.417,18

0,00 0,00

0,00 -161.417,18

5.673.023,37 -61.118.560,67

5.121.051,64 -46.829.357,38

170.222,92 -1.313.960,08
2.337,36 -76.983,11
1.312,92 1.312,92

378.098,53 -12.899.573,02

0,00 0,00

0,00 -4.439.147,00

0,00 -4.439.147,00

0,00 0,00
25.588.772,34 -439.262.656,32
0,00 0,00
25.588.772,34 -439.262.656,32

DESPESAS
PAGAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 401.665.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 113.937.149,93
REMUNERACAO PESSOAL 86.995.834,30
ENCARGOS PATRONAIS 26.941.315,63

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 169.244.963,90

482.698.048,86 8.933.535,45

126.652.135,61 4.976.823,52
99.026.232,60 4.976.823,52
27.625.903,01 0,00

227.848.947,53 8.738.584,54

29.308.383,49
12.475.029,27
10.547.252,46

1.927.776,81
15.644.511,85

35.439.053,00 473.764.513,41

12.475.029,27 121.675.312,09
10.547.252,46 94.049.409,08
1.927.776,81 27.625.903,01

15.643.179,53 219.110.362,99
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CREA/SP

Periodo: 01/10/2022 a 31/10/2022

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
DIARIAS
PASSAGENS
DESPESA COM LOCOMOCAO
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
CONTRIBUICOES
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Parcerias e Convénios - Lei 13019/2014
REPASSE OUTROS CREAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

INICIAL
26.632.277,05

940.739,76
2.967.850,40
17.178.779,02
1.000,00
7.813.387,32
113.710.930,35
81.034.437,00
606.172,00
80.428.265,00
14.556.500,00
2.530.000,00
20.361.949,17
20.052.160,00
309.789,17
0,00

0,00

0,00
401.665.000,00
0,00

ATUALIZADA
26.588.184,66

8.244.539,05
980.472,46
26.771.903,37
1.000,00
12.370.449,36
152.892.398,63
82.456.250,06
907.033,24
81.549.216,82
22.907.153,34
2.650.000,00
20.183.562,32
19.782.160,16
59.427,33
153.379,80
153.379,80
153.379,80
482.851.428,66
0,00

EMPENHADAS
-920.000,00

494.431,32
55.194,62
1.140.386,75
0,00
616.142,53
7.352.429,32
-5.848.772,34
46.306,60
-5.895.078,94
102.691,84
100.000,00
864.207,89
789.207,89
0,00

2.899,00
2.899,00
2.899,00
8.936.434,45
16.652.337,89

LIQUIDADAS
2.076.172,48

486.815,43
19.804,87
1.111.373,40
0,00
568.109,73
11.382.235,94
-773.700,31
162.173,82
-935.874,13
611.181,20
183.784,09
1.167.577,39
1.129.132,52
0,00

0,00

0,00

0,00
29.308.383,49
0,00

PAGAS
2.076.172,48

486.815,43
19.598,00
1.110.732,75
0,00
567.624,93
11.382.235,94
5.386.270,94
162.173,82
5.224.097,12
583.211,78
183.784,09
1.167.577,39
1.129.132,52
0,00

0,00

0,00

0,00
35.439.053,00
0,00

27.508.184,66
7.750.107,73
925.277,84
25.631.516,62
1.000,00
11.754.306,83
145.539.969,31
88.305.022,40
860.726,64
87.444.295,76
22.804.461,50
2.550.000,00
19.319.354,43
18.992.952,27
59.427,33
150.480,80
150.480,80
150.480,80
473.914.994,21
16.652.337,89
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CREA/SP Periodo: 01/10/2022 a 31/10/2022
[

DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

TOTAL 401.665.000,00 482.851.428,66 25.588.772,34 29.308.383,49 35.439.053,00 457.262.656,32
Sao Paulo-SP, 31 de outubro de 2022

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Vinicius Marchese Marinelli Marcelo Akira Suzuki Jorge Augusto Lopes Rodrigues
Presidente Diretor Financeiro Chefe da Unidade de Contabilidade
CREASP 5062051089 CREASP 5060241630 CRC 15P244510/0-6
304.423.178-75 133.457.208-92 317.073.798-82
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